
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI 'Ft KUFIZUAR
" Zeka & Musaj Legal Consulting" Sh.p.k

Sot, me date 04.03.2021 (dymije e njezete e nje):

Znj. Fabiola Zeka, shtetase shqiptare, e datelindjes 23.04.1990 e lindur ne Tepelene dhe
banuese ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes e leternjoftimit
nr.036494848 dhe nr.personal J05423077V.

Znj. Albana Musaj, shtetase shqiptare, e datelindjes 24.08.1980 , lindur ne Tirane dhe banuese
ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit
nr.034754733 dhe nr.personal I05824121G.

Vendosen te themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar dhe
ne perputhje me dispozitat vijuese.

Neni 1
Emri

Emeri i shoqerise eshte "Zeka & Musaj Legal Consulting" Sh.p.k.

Ne te gjitha aktet qe do te nxjerre shoqeria kundrejt te treteve si edhe te gjitha aktet e brendshme

te saj , do te shenohet detyrimisht emri i saj. Ajo do te kete edhe vulen e saj.

Neni 2

Selia e Shocierise dhe Afati

Zyra qendore /Selia e shoqerise ne territorrin e Republikes se Shqiperise eshte ne adresen Njesia
Administrative Nr.5, Rr.Sulejman Delvina, Pallati nr 14, Hyrja 1, Kati 1, Ap.Nr.1, Zona
Kadestrale Nr.8270 Tirane. Shoqeria Zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar,
duke filluar nga dita e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar prane QKB.

Neni 3
Objekti i Shocierise

Shoqeria ka si objekt veprimtarie:

Ofrim i sherbimeve ligjore per individet, personat fizik dhe juridike shqiptare e te huaj; ndihme e
konsulence ligjore ne fushen penale, civile, tregetare, administrative, familjare, te punes, te te
miturve, te doganave, te tatim taksave, te pushtetit vendor, te ndertimit, te sherbimit civil, te
financave, te vleresimit te pasurive te paluajtshme, te regjistrimit te pasurive te paluajtshme, te
topografise, hartografise, mjeksise ne pergjithesi, te te drejtes nderkombetare publike dhe
private, ekspertiza ne fusha te ndryshme, ne territorrin e Republikes se Shqiperise.
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Perfaqesimin e personave fizike a juridike, vendas a te huaj ne institucione te ndryshme publike e
private si dhe perfaqesim ne te gjitha shkallet e gjyqesorit, ne territorrin e Republikes se
Shqiperise.

Konsulence financiare e fiskale, perfshire edhe hartimin e pasqyrave financare, pergatitjen e list-
pagesave etj; kryerjen e cdo veprimtarie tjeter te lejuar nga ligji per profesionin e avokatit dhe
legjislacioni tjeter ne fuqi;

Marrjen pjese ne projekte qe kane si qellim njohjen dhe implementimin e legjislacionit
nderkombetar e vecanerisht atij te BE ne legjislacionin e brendshem ne kuadrin e procesit te
integrimit euroatlantik te vendit;

Marrjen pjese ne projekte qe kane si qellim zbatimin e legjislacionit ne fuqi, si dhe te ndihmoje
nepermjet trajnimeve juriste dhe eksperte te fushave perkatese ne njohjen, interpretimin dhe
zbatimin e akteve normative; ne permiresimin e legjislacionit ne pergjithesi, dhe atij te
organizimit e funksionimit te institucioneve te sistemit te drejtesise ne vecanti;

Te ndihmoje subjektet e biznesit ne zgjidhjen e mosmarrveshjeve me pajtim, duke bere te
njohura edhe praktikat nderkombetare te arbitrazhit, per zgjidhjen e konflikteve tregtare

Neni 4
Kapitali i Shoqerise dhe Ortaket

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 leke. Kapitali i shoqerise ndahet ne dy kuota dhe

pjesmarrja e ortakeve themelues ne kapitalin e shoqerise eshte si me poshte:

Ortakja Themeluese Znj.Fabiola Zeka, shtetase shqiptare, e datelindjes 23.04.1990 e lindur ne

Tepelene dhe banuese ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes e
leternjoftimit nr.036494848 dhe nr.personal J05423077V ka 1 kuote te perbere nga 50

(pesedhjete leke), duke perfaqesuar 50 % (pesedhjete per qind) te kapitalit.

Ortakja Themeluese Znj Albana Musaj, shtetase shqiptare, e datelindjes 24.08.1980 , lindur

ne Tirane dhe banuese ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e

leternjoftimit nr.034754733 dhe nr.personal I05824121G ka 1 kuote te perbere nga 50

(pesedhjete leke), duke perfaqesuar 50 % (pesedhjete per qind) te kapitalit.

Neni 5
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret e Shoqerite Tregetare" i

ndryshuar organet drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon:

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve-organi me i larte vendimarres.

Administratori-organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise.
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Neni 6

Administratori

Shoqeria administrohet nga administratori, i cili zgjidhet per nje mandat pese vjecar me te drejte
rizgjedhjeje.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e parashikuara nga ligji, pervec atyre qe jane
shprehimisht te perjashtuara apo per te cilat duhet miratimi paraprak nga asambleja e
pergjithshme.

Znj.Fabiola Zeka, shtetase shqiptare, e datelindjes 23.04.1990 e lindur ne Tepelene dhe banuese
ne Tirane, person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes e leternjoftimit
nr.036494848 dhe nr.personal J05423077V caktohet si administarore e pare e shoqerise per nje
afat 5 vjecar.

Neni 7

Ortaket e shoqerise mund te vendosin me vullnetin e tyre, per pjesemarrjen ne shoqeri te tjera
dhe te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve te percaktuara ne ligj.

Neni 8

Organizimi dhe funksionimi, i shoqerise, ngritja e degeve apo filialeve te saj, do te behet ne
perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit.

Neni 9
Zg,jidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin do te zgjidhen me marreveshje midis tyre, ne te

kundert i drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 10
Gjuha

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe .

ORTAKET:

Fabiola Zeka

Albana Musaj
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